
 
Rozpoznávací značka: INCID 
 
Výrobce: Jojo wings, s.r.o 
 
Model: Raptor 175 
 
Národnost členů posádky: CZ  
 
Datum události: 12.08.2011  
 
Počet členů posádky a cestujících: 1 
 
– z toho usmrcených: 0 
 
– z toho těžce zraněných: 0 
 
Počet usmrcených a těžce zraněných mimo letadlo: 0 
 
Popis a rozsah poškození: poškozen obal, vrchlík a utržena jedna nosná šňůra 

padáku druhého účastníka incidentu 
 
Charakteristika místa události: v průběhu snášení na padácích mezi bodem vysazení a 

plánovaným místem přistání 
 
Krátký popis události: 
 
Po seskoku RW2 byl oběma parašutisty proveden nedostatečný rozchod před otevřením padáků, 
parašutista měl po otevření hlavního padáku závity na šňůrách padáku a při jejich rozmotávání došlo 
ke srážce s vrchlíkem druhého padáku, při srážce došlo k poškození vrchlíku a utržení jedné nosné 
šňůry, parašutista visící pod poškozeným vrchlíkem provedl odhoz HP a bezpečně přistál mimo letiště. 
 
Rok: 2011 


